



Cielętnik na fermie Osowa Sień

jowych stada bydła. Podczas krajowych wystaw zwierząt hodowlanych w ostatnich kilkunastu latach, krowy ze Spółki HZZ Osowa Sień trzykrotnie zdobywały super-championaty jako najładniejsze zwierzęta na wystawie. Oprócz tego, na regionalnych wystawach zdobyto wiele championów, vice-championów i złotych medali. Potencjał genetyczny stada wzrósł do tego stopnia, że postrzega się je za jedno z najlepszych stad bydła mlecznego w kraju. Buhajki z hodowli firmy trafiają na punkty kopulacyjne oraz do spółek inseminacyjnych.

Oprócz cech pokrojowych wzrasta również wydajność mleczna krów. Niestety w ostatnich latach stado borykało się z problemami zdrowotnymi, co skutkowało niezadowalającymi wynikami produkcyjnymi. Prace poczynione w ostatnim czasie w celu poprawy warunków dobrostanowych i zmiana koncepcji żywienia zwierząt spowodowały polepszenie tych wyników. Największy postęp możemy zauważyć w odchowie cieląt i młodziży gdyż straty zwierząt jak i przyrosty są już na zadowalającym poziomie, co będzie procentowało w przyszłości poprawą wyników produkcyjnych.

Obecnie rozpoczynamy nowy kierunek hodowli bydła mięsnego o wysokim potencjale genetycznym rasy Limousine. Podstawą do rozpoczęcia hodowli jest stado jałówek cielnych tej rasy. Są to zwierzęta czystej krwi pochodzące od matek posiadających międzynarodowe księgi hodowlane - hardbooki.

Produkcja roślinna w firmie jest ukierunkowana głównie na zapewnienie bardzo dobrych pasz objętościowych dla bydła, jak również jakościowej produkcji towarowej.

Spółka oprócz hodowli bydła i produkcji roślinnej (paszowej i towarowej) współpracuje z wyższymi uczelniami, praktycz-

nie z całego kraju: Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu potwierdzony umową o współpracy, UP w Poznaniu, SGGW Warszawa, UP Szczecin, UP Bydgoszcz, UP w Lublinie, UP w Krakowie. Współpraca polega na konsultacjach w zakresie chowu i hodowli bydła mlecznego, poszerzona o tematykę żywieniową i weterynaryjną. Od wielu lat HZZ Osowa Sień jest ośrodkiem szkolenia przyszłej kadry zootechnicznej i weterynaryjnej. Co roku praktyczną naukę zawodu odbywa tu wielu studentów i stażystów. Podczas wieloletniej współpracy zrealizowano wiele projektów badawczych, które zaowocowały licznymi pracami magisterskimi i doktorskimi, jak również publikacjami naukowymi. Współpraca obejmuje także instytucje takie jak: Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Wielkopolski i Lubuski Związek Hodowców Bydła oraz w coraz szerszym stopniu Lubuski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Współpraca z tą jednostką polega na współorganizowaniu różnorodnych szkoleń branżowych w zakresie produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz nowych technologii tych produkcji. Spółka ma więc duży wpływ na okolicznych rolników indywidualnych poprzez upowszechnianie najnowszych technologii w produkcji roślinnej i zwierzęcej.

Zarząd spółki cały czas jest w trakcie realizacji programu naprawczo-restrukturyzacyjnego. Plan opiera się o restrukturyzację majątkową, kadrowo-płacową, finansową oraz inwestycyjną. Silna dyscyplina w pilnowaniu jego realizacji oraz determinacja w działaniach innowacyjno-inwestycyjnych powinna zagwarantować sukces i powodzenie tego planu. Pierwsze efekty wdrażanego planu w postaci obniżki kosztów można już zauważyć. Pozwala to optymistycznie myśleć o bycie i przyszłości firmy. ■